
NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ POLICIE ŠENOV V DPS
Městská policie Šenov a skauti se rozhodli navštívit naše mi-
lované seniory a strávit s nimi příjemné odpoledne. Bylo to
setkání, které spojilo generace a přineslo radost do srdcí
všech zúčastněných.
Městská policie přišla s cílem informovat seniory o bezpeč-
nosti v každodenním životě. Představila nová pravidla týka-
jící se osobní bezpečnosti, zejména v souvislosti s domácími
návštěvami a používáním internetu. Senioři měli možnost
položit otázky a diskutovat o svých obavách.

Nová silniční pravidla
Dalším bodem programu byla diskuse o nových silničních
pravidlech. Městská policie vysvětlila změny a odpovídala
na otázky seniorů. Většina z nich jezdí autem nebo chodí
pěšky, takže tato témata byla pro ně velmi relevantní.

Skauti a hry
Aby toho nebylo málo, přišli také skauti. Ti jsou známí svou
energií a nadšením pro hry. Společně se seniory hráli kvíz.

Bylo krásné sledovat, jak se generace propojují a sdílejí spo-
lečné zájmy. Skauti přinesli do DPS nejen zábavu, ale také
růži k oslavě MDŽ.
Těšíme se na další podobné akce MP Šenov.



2 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2024

30. schůze rady města konaná dne 19.03.2024 m.j.:
• vzala na vědomí Zprávu o kontrolách použití poskytnutých

dotací za rok 2023
• schválila odpisové plány příspěvkových organizací na rok 2024
• schválila uzavření darovací smlouvy mezi Moravskoslezským

krajem (jako dárcem) a městem Šenov (jako obdarovaným),
jejíž předmětem je páteřní vyprošťovací deska

• schválila aktualizovaný provozní řád Zámeckého parku Šenov
• schválila ceník pronájmu sportovišť v Šenově (areál SK Šenov,

venkovní víceúčelové hřiště Stará škola Šenov) na sezónu 2024
• schválila vyřazení a likvidaci majetku města Šenov dle návrhu

likvidační komise města
tajem.

ČINNOST SAMOSPRÁVY
U příležitosti výročí osvobození Šenova

pořádá vedení města 
ve čtvrtek 2. května 2024 v 15:00 hodin

setkání u Pomníku padlých,
na kterém vzpomeneme na události a padlé

šenovské občany ve světových válkách.
Zveme představitele organizací, spolků,

politických stran i širokou veřejnost.
Ing. Tomáš Holuša, starosta

Pozvání – vzpomínka u Pomníku padlých

Výběrové řízení na místo vedoucí –
vedoucího odboru výstavby a ŽP

Tajemnice Městského úřadu Šenov vyhlašuje výběrové řízení na
obsazení pracovního místa v rámci Městského úřadu Šenov:
vedoucí odboru výstavby a ŽP, vedoucí úředník
Pracovní poměr: na dobu neurčitou se zkušební dobou
Předpokládaný termín nástupu: 01.07.2024
Bližší informace k vyhlášenému výběrovému řízení naleznete na
úřední desce a https://mesto-senov.cz/uredni-deska/

MĚSTO ŠENOV
Radniční náměstí 300,
739 34 Šenov
okres Ostrava-město

Pozvánka

Dne 23. 4. 2024 v 16:00 hodin
v budově Radnice se koná

11. zasedání zastupitelstva města

Program:

■ Schválení účetní závěrky města Šenov k 31.12.2023

■ Závěrečný účet města Šenov za rok 2023

■ Zpráva o činnosti a hospodaření MěPOS za rok 2023

■ Kontrola plnění uložených úkolů

■ Zpráva o činnosti rady města

■ Organizační záležitosti

Zveme všechny občany!

Ing. Tomáš Holuša, starosta

MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN JSME OSLAVILI
V MÓDNÍM STYLU

Ňů fešn šopa je značkou originality a jedinečných žen především. Nejen
proto jsme si 8. března nemohli nechat ujít herečky, tanečnice, studentky,
učitelky  i maminky v roli modelek, které vystoupily na prknech Horakůvky. 
V šatech a doplňcích z 20.  až  90. let minulého století předvedly show,
která nebyla klasickou módní přehlídkou, ale formou divadla, performace
i kabaretu. 
Vrátily na scénu retro skvosty a zároveň ukázaly ženám, že se nemusí bát
odvázat se a být originální. Předváděné modely byly buď autentickými
vintage kousky nebo i současnějšími trendy, avšak se stylovým espritem.
Následná poptávka o zakoupení vybraných modelů i spokojené úsměvy
svědčí o tom, že byla akce nejen povedená, ale také inspirativní.

za kulturní komisi, Mgr. Andrea Liolia



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2024
 3

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍSPOLEČENSKÁ RUBRIKA

K narození děťatka rodičům srdečně blahopřejeme.Rozloučili jsme se ...
Anna Biková Pavla Dworoková
Luděk Svozil Pavel Slíva

Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

Nejmladší občánci města
Karolína Vrkočová
Mikuláš Zálejský

K narození děťátka rodičům srdečně blahopřejeme.

V měsíci dubnu 2024 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:
JIŘÍ ADAMÍK
LUBOR BERNATÍK
MARTINA BUGANSKÁ
VENDELÍN CEHLÁRIK
JANA DANIELOVÁ
HELENA DVOŘÁČKOVÁ
JIŘÍ GUŇKA
EVA HÁNLOVÁ
JIŘÍ HOLÝ
KAREL HOUDEK

JAN JAVOREK
JIŘÍ JEŽ
LENKA KOKOŠINSKÁ
VĚRA KOLÁŘOVÁ
JARMILA KONEČNÁ
JARMIL KOTLÁŘ
KAREL KRIŠTOFÍK
ALENA KUCHAŘOVÁ
PETRA KUCHAŘOVÁ
HANA MIČÍKOVÁ

VLADIMÍR MYNÁŘ
RENÁTA NEDBALOVÁ
RUDOLF OPRCHALSKÝ
MARTIN PAVLAS
JIŘÍ PIETRUCHA
JIŘÍ SLÍVA
ALENA SMOLOVÁ
MARTA STAŇOVÁ
KVĚTA SZMEKOVÁ
ALENA ŠKODOVÁ

ZDENĚK ŠTEFKO
ELENA VÁCLAVKOVÁ
JIŘÍ VALOVÝ
VLASTIMILA VEČERKOVÁ
JARMILA VINOVSKÁ
JIŘÍ ZYGMA

Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakční
rady (tel.: 596 887 147) nebo na ohlašovně
(tel.: 774 122 750, 774 401 522), nejpozději do uzávěrky Oběžníku
(do 20. dne daného měsíce). SO/Taťána Klimasová

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme
hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.Dne 20. 4. 2024 by se dožil

100 let
pan Bohumil Šimon.

Vzpomínají dcery
s rodinami.

Srdíčko přestalo tlouci,
přestala se ústa smát, stále na Tebe,

tatínku, budeme vzpomínat. 
Dne 4. dubna 2024 uplyne 6 let od úmrtí

pana Jaroslava Karase.
Vzpomínají dcery Kristýna a Nikola

s rodinami, maminka a sestra Eva s rodinou.

Čas běží a bolest v srdci zůstává...
Dne 3. 4. 2024 to budou 3 roky,

co nás náhle opustil
pan Jan Kolář.

S láskou vzpomínají manželka Lýdie,
dcera Jana a sestra Pavla

s rodinami.

Dne 22. 4. 2024 vzpomeneme
nedožitých 90 let 

paní Věry Židkové.
S láskou a úctou vzpomíná

syn Vladimír
a dcera Jana s rodinami.

Dne 3. 4. 2024 vzpomeneme
nedožitých 80 let

pana Petra Ondřeje.
S láskou vzpomíná rodina.

Tvůj hlas i úsměv s sebou vítr vzal a jen
vzpomínky na Tebe nám tu zanechal.

Dne 3. 4. 2024 uplynul první
smutný rok, kdy rodinný kruh opustil

náš milovaný manžel, tatínek,
dědeček, pradědeček a bratr,

pan Pavel Lipina.
S láskou a úctou vzpomínáme

a nikdy nezapomeneme.
Manželka Ludmila, Aleš, Martin,

Renata, Pavlína a sestra Jarmila s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Dne 7. 4. 2023 nás náhle opustil

ve věku 72 let náš milovaný manžel, otec,
dědeček, bratr, strejda, švagr, tchán a zeť,

pan Milan Ševčík.
Žil šťastně a šťasten zemřel,

neboť šťastný je ten, kdo žije v harmonii
a kdo miluje a tvoří.

To všechno jsi dědo byl, a tak zůstaneš
v našich srdcích navždy milován.

Tvá rodina.



4

21. 2. Na silnici I/11 ve
směru na Ostravu došlo
ke srážce dvou vozidel
se zvěří. Ke zranění
osob nedošlo. Po dobu
šetření nehody Policií
ČR strážníci v místě us-
měrňovali dopravu. Při-
volaní hasiči se
postarali o úklid vo-
zovky a myslivec si pře-
vzal uhynulou zvěř.

22. 2. Strážníci byli přivoláni k jedné místní restauraci, kde se nacházela
podnapilá osoba, která odmítala řidiči taxi uhradit za jízdu. Tu pak na
místě uhradila. Patrně z důvodu podnapilosti či zdravotní indispozice za-
čala žena mluvit z cesty. Strážníci tak na místo přivolali zdravotníky, kteří
si ženu převzali do své péče.

29. 2. Po příjezdu ke své
nemovitosti spatřil majitel
neznámou osobu, která se
dala před ním na útěk. Tu
pronásledoval až k řece Lu-
čině, kde se mu ztratila.
V pátrání pak pokračovali
přivolaní strážníci spolu
s policisty, ale toto bylo
bezvýsledné. Věc předána
Policii ČR.

29. 2. Na silnici I/11 ve směru na Havířov v místě zúžení z důvodu rekon-
strukce železniční tratě a mostu došlo k dopravní nehodě čtyř vozidel. Na
místě zasahovaly všechny složky IZS. Zdravotníci se postarali o dvě zra-
něné osoby. Věc šetří Policie ČR.

6. 3. Žena při jízdě vlakem byla vyloučena z přepravy a musela vystoupit
na šenovském nádraží. Aby se dostala domů, přivolala si taxi. Na jízdu
však neměla peníze a na řidiče byla „agresivní“. Nakonec ke své nelibosti
z místa odešla pěšky do svého bydliště.

12. 3. Strážníci v noč-
ních hodinách zjistili
nezajištěné vozidlo
u domu v jedné místní
části města. Podezření
strážníků, že si majitel
při vykládce zapomněl
své vozidlo zajistit, se
nakonec potvrdilo,
když kontaktovali jeho
majitele. Ten si po kon-
trole vozidlo zajistil.

13. 3. V jedné místní prodejně na ul. Těšínská došlo ke krádeži zboží. Při
útěku z místa byla žena na ulici zadržena prodavačkami. Po návratu zpět
bylo zjištěno, že v pokladně navíc schází finanční hotovost, kterou patrně

odcizil komplic. Strážníci osobu zadrželi do příjezdu Policie ČR, která věc
šetří. K dopadení pachatelů jistě přispějí poskytnuté záznamy z měst-
ského kamerového systému.

15. 3.V prodejně potravin na náměstí si prodavačky všimly čtyř osob, kdy
jedna z nich pronesla zboží přes pokladnu bez zaplacení a tu se jim po-
dařilo zadržet. Zbývající „kamarádi“ z místa utekli. Zboží bylo vráceno zpět
a strážníci osobu náležitě odměnili. Dle popisu se také podařilo strážní-
kům vypátrat i zbylé, jak se později ukázalo, závadové osoby, které si pře-
vzala do své péče přivolaná hlídka Policie ČR.

18. 3. V místní části Lapačka
procházející občan spatřil v pří-
kopu pohozenou injekční stří-
kačku s jehlou. Zachoval se
velice správně, když na místo
přivolal strážníky. Ti jsou pro
tyto případy vybaveni a posta-
rali se tak o likvidaci tohoto ne-
bezpečného odpadu.

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

MP Šenov: 604 128 113
(nonstop)

Tísňová linka: 156, 112
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz
Web: https://mp.senov.cz/ 

Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho okolí pohyb podezřelých
osob nebo vozidel, neváhejte a ihned volejte hlídku MP Šenov na
telefonním čísle 604 128 113, které upřesněte popis osob, typ vozid-
la, popř. registrační značku. Také nám velmi pomůže, pokud se Vám
podaří vozidlo nebo osoby zaznamenat např. mobilním telefonem.

M. Kretek, velitel MP

Prevence – podezřelé osoby
a vozidla

OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2024



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2024 55

KOŠ NA BIO
Také se vám stává, že nevíte, kam byste dali
odpadky, které vám zbyly z vaření (slupky od
brambor, zeleniny, ovoce, skořápky od vajíček
a ořechů, čajové sáčky, kávová sedlina, hrnkové
květiny, včetně zeminy, apod.)?
Přijďte si v úředních hodinách na Městský úřad Šenov, úsek
ŽP vyzvednout uzavíratelný 7 l koš na biologicky rozložitelný
odpad vznikající ve Vaší domácnosti (výzva pro rodinné domy).
Co s odpadem dál? Nejlepším řešením je zanést jej do kompostéru
nebo do hnědé BIO nádoby (v době svozu), podpoříte tak vznik
kvalitního kompostu, a to ať přímo u vás na zahradě nebo v kom-
postárně. Tímto řešením snížíte objem odpadu, který končí v černé
popelnici jako směsný komunální odpad, který je následně likvi-
dován bez využití na skládce.

Zákaz používání starých kotlů se blíží.
Neodkládejte výměnu

Od 1. 9. 2024 nebude
možno provozovat sta-
ré neekologické kotle
na tuhá paliva 1. a 2.
emisní třídy. Nový kotel
je tedy nezbytné nain-
stalovat do 1. září 2024.
Poté hrozí pokuta 50 tisíc
korun. 
Získat lze finanční pro-
středky na výměnu nevy-
hovujícího kotle např.
prostřednictvím „kotlí-
kových dotací“. Zájemci
najdou veškeré informace
na webu https://lokalni-
topeniste.msk.cz/. Aktu-
álně je v běhu 5. výzva,

která je určena domácnostem, kdy žadatelem je buď senior nebo
invalidní důchodce anebo pobírá příspěvek na bydlení do podání
žádosti. Dotace je až 95 % způsobilých výdajů. Příjem žádostí je
možný do 30. 8. 2024. Starý kotel na tuhá paliva si mohou lidé
vyměnit za kotel na biomasu nebo za tepelné čerpadlo. Dotace
může činit 130 až 180 tisíc korun. Krajský úřad navíc přispívá částkou
7 500 korun a město Šenov přispívá částkou 6 000 korun (max. 50
žádostí).
Ostatní domácnosti, tedy ty, které nesplňují výše uvedené pod-
mínky, mohou využít dotací z projektu Nová zelená úsporám. Ten
řeší a poskytuje Státní fond životního prostředí ČR a umožňuje
získat dotace ve výši 40 až 140 tisíc korun. Více informací na webu:
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostat-
ni-domacnosti/.

 5 5

Otevírací doba od 02.02. do 14.12.2024
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hodin
Středa: 12:00–19:00 hodin
Sobota: 09:00–12:00 hodin

odběr a uložení odpadů komunálních:
• objemné odpady z domácností,
• elektro, baterie, monočlánky, 
• zpětný odběr elektrozařízení-výrobky s ukončenou životností (kom-

pletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti – lednice,
sporáky, pračky, mrazáky apod.),

• vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky, LED
světelné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogenových,

• nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (laboratorní
chemikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od barev, …),

• jedlé oleje a tuky (uložit vždy do uzavřených obalů nejlépe plastových
lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit z přepálených
tuků rozptýlené zbytky),

• separovaný odpad (sklo, papír, plasty),
• sklo - do objemného kontejneru pouze čiré tabulové sklo bez

rámů, ostatní sklo barevné – sklenice, demižony, lahve a menší skle-
něné střepy do zvonů (drátěné, tvrzené, lepené, kouřové příp.
autosklo a zrcadla patří do objemného odpadu), 

• bio – zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, posekanou
trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, květiny,
seno, drobné větvičky zořezů živých plotů, pařezy nejsou přijímány, 

• oděvy, obuv a textil,
• dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky,

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích

UPOZORNĚNÍ
Křovinořez, motorová pila, motorová sekačka
• nejedná se o elektrozařízení, které by patřilo do zpětného odbě-

ru. Do objemného odpadu také nepatří, protože obsahuje
i nebezpečné odpady (benzín, olej). Řešením je nejbližší kovoš-
rot/autovrakoviště. 

• na sběrném dvoře města Šenov je možné tato vysloužilá
zařízení odevzdat v případě, že budou bez náplní (benzín,
olej) a budou zbavena plastových dílů.

Sběrný dvůr města Šenov není určen pro ukládání odpadů
vznikajících z podnikatelské činnosti, a to ať právnických
nebo fyzicky podnikajících osob!!! Uvedené subjekty jsou
povinny odpady likvidovat v souladu se zákonem č. 541/2020
Sb., o odpadech.

prkna, OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v roz-
loženém stavu, nikoli celé např. skříně apod.),

• větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za měsíc
přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho pozemku
parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází stavba – rodin-
ný dům, rekreační chatka apod.,

• kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění
apod.).

Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez
armování, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní
tašky. Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komunální,
proto jsou zpoplatněny: 

Ceník Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík) 20 Kč
25 l (pytel) 40 Kč
400 l (malý vozík do rozměru 1,5 m x 1,10 m x 0,30 m) 650 Kč
750 l (větší vozík do rozměru 2,3 m x 1,30 m x 0,35 m) 1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného
dvora u obsluhy.
Nadále nejsou na sběrném dvoře přijímány stavební a demoliční
odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata, umakart,
sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s příměsemi plastu,
papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.



6 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/202466

ROZHODNUTÍ O ROZDĚLENÍ DOTACÍ Z ROZPOČTU MĚSTA ŠENOV PRO ROK 2024
Rada města na své 30. schůzi dne 19. 3. 2024 pod bodem 30/d/3. rozhodla o rozdělení dotací z rozpočtu města Šenov pro rok 2024
v rámci vyhlášeného dotačního programu: „Podpora a rozvoj aktivit spolků ve městě Šenov na rok 2024“ takto

Název organizace / účel dotace Schválená částka v Kč
1. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Šenov

I. vlastní činnost - materiální a tech. zajištění činnosti spolku 10 000
II. ZÁJEZD PRO ZŠ - materiální a technické zajištění akce 20 000

2. Myslivecký spolek Václavovice u Frýdku-Místku, z. s.
II. NA MYSLIVECKÉ POLÍČKO, JETEL, OVES, ZRNÍČKO - mat. a technické zajištění akce 8 000

3. Český kynologický svaz ZKO Šenov - 164
I. vlastní činnost - mat. a tech. zajištění činnosti spolku 6 000
II. ŠENOVSKÝ ZÁVOD a ŠENOVSKÁ STOPA - mat. a technické zajištění akcí 10 000
III. náklady na obnovu a údržbu výcvikového prostoru 10 000

4. Český svaz včelařů, z. s. , základní organizace Šenov
I. vlastní činnost – materiální a tech. zajištění činnosti spolku 35 000

5. Spolek rodičů a přátel dětí školy při ZŠ Šenov
II. DĚTSKÝ DEN, DEN ZEMĚ, HALLOWEEN - materiální a technické zajištění akcí 30 000

6. Spolek rodičů a přátel školy při MŠ Šenov
I. vlastní činnost - materiální a tech. zajištění činnosti spolku 30 000

7. Myslivecký spolek Šenov Obecní
I. vlastní činnost - materiální a tech. zajištění činnosti spolku 10 000
III. nákup materiálu - vybudování a opravy stávajících budek, posedů, krmelců, zásypů, slanisek, sklápěcích nor 10 000

8. Sdružení rodičů a přátel při ZŠ Šenov - Podlesí, z. s.
I. vlastní činnost - materiální a tech. zajištění činnosti spolku 10 000
II. NEVÁHEJ A ŠVIHEJ - materiální a technické zajištění akce 10 000
III. nákup materiálu - uchovávání výukových materiálů pro opakovaná využití, propagaci 4 000

9. Sportovní klub Relax Šenov
I. vlastní činnost - materiální a tech. zajištění činnosti spolku 5 000
II. RELAX PRO DĚTI - DĚTSKÝ DEN - materiální a technické zajištění akce 7 000
III. renovace a údržba areálu SK Relax 30 000

10. Prime tennis club, z. s.
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti spolku 15 000

11. Sportovní klub Lapačka, z. s.
I. vlastní činnost – materiální a tech. zajištění činnosti spolku, tradičních akcí 35 000
III. renovace a údržba areálu SK Lapačka 11 000

12. Volejbalový klub Ostrava, z. s.
I. vlastní činnost – materiální a technické zajištění činnosti spolku 33 000

13. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šenov
II. SETKÁNÍ ČLENŮ SDH ŠENOV - materiální a technické zajištění akce 0
III. renovace a údržba areálu SDH Šenov 14 000

14. Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Šenov
I. vlastní činnost – materiální a technické zajištění tradičních akcí 8 000

15. Tělocvičná jednota Sokol Šenov
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění akcí spolku, nájemné, startovné 5 000
II. VŠESOKOLSKÝ SLET V PRAZE - materiální a technické zajištění akce 20 000

16. Šachový klub Šenov, z. s.
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti spolku 15 000
II. OPEN RAPID ŠACH ŠENOV 2024 - materiální a technické zajištění akce 15 000

17. Zdraví v sedle Šenov, z. s.
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti spolku 12 000

18. Místní skupina ČČK Šenov
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti spolku 20 000

19. Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ostrava
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti spolku 8 000
II. VÝUKA MLÁDEŽE A POŘÁDÁNÍ AKCÍ S TÍMTO SPOJENÝCH - mat. a tech. zabezpečení akce 18 000

20. Palas dance
II. TANEC PRO UKRAJINU - mat. a technické zajištění akce 3 000

21. Sportovní klub Šenov, z. s.
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti spolku 40 000

22. Spolek rodičů a přátel školy při MŠ Šenov Lapačka
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti spolku 15 000
III. nákup materiálu pro vybudování relaxační zóny 5 000

23. Junák - český skaut, středisko Šenov, z. s.
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti spolku 43 000

24. Asociace TOM ČR, TOM 19216 KLUBKA
I. vlastní činnost - materiální a technické zajištění činnosti spolku 20 000 

Objem fin. prostředků k rozdělení: 600 000 Kč
Usnesením č. 30/d/4. Rada města Šenov pověřila finanční odbor uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s jed-
notlivými žadateli. SO / Preinová



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2024
 7 7



8 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/202488

V měsíci březnu jsme plánovali
oddílovou akci „Pomáháme“. A
náhodou se nám naskytla
možnost si přivydělat pár koru-
nek v blízkém okolí. Této příle-
žitosti jsme využili a první
březnovou sobotu jsme sbírali
kamínky z trávy, odklízeli větve

a klacíky, také čistili žlaby od mechu a listí. V prů-
běhu práce nám trošku pršelo, ale protože „skaut
je nepromokavý“, neodradilo nás to od práce!
Velkou měrou nám pomohli rodiče našich členů
a my máme radost, že skvělá spolupráce a ochota
rodičů pomoci v našem oddíle stále výborně
funguje.
Zúčastnění členové si sami rozhodnou, co za zís-
kané penízky pořídíme nebo jakou akci podnik-
neme. Za 4. oddíl Radmila Sulková- Žába

Telegraficky z činnosti AGENTŮ
V druhé polovině října jsme se vydali do kolébky
českého skautingu. Víkendovka na Orlovské mys-
livně nedaleko Lipnice nad Sázavou byla inspi-
rujícím nahlédnutím do historie skautingu, prošli
jsme si i přírodní zajímavosti jako zatopené lomy
s očima, uchem a ústy, které můžete znát z pohá-
dek. Závěrem měsíce jsme si připomněli vznik
ČSR a čs. legionáře při akci Zvony pro Rovereto.
Listopadová výprava měla být do ekoresortu
Hubert na Hukvaldech, kde byl domluven pro-
gram na poznávání přírody v oboře. Kvůli špat-
nému počasí a nízkému počtu účastníků jsme

se nakonec sešli v klubovně a byly workshopy
na téma ukulele, tvoření, deskové hry a vaření.
Vánoční výpravu jsme prožili na okresní skautské
základně na Pochni v Jeseníkách. V sobotu dopo-
ledne jsme se vydali k pietnímu místu, kde „odpo-
čívá“ velký ostravský skaut Karel Líba –
přezdívaný ostravský Foglar. Místo jsme po chvíli

hledání našli a řekli jsme si něco o této významné
osobnosti. Odpoledne jsme se pak věnovali
rukodělkám z modelovací hlíny a večer jsme se
pustili do přípravy sushi.
V novém roce jsme tradičně podpořili Tříkrálovou
sbírku v počtu čtyř skupinek. Dále proběhla jed-
nodenní výprava na Opálenou, kde jsme si zajez-
dili na bobech a zahráli zimní hry na sněhu.
Únorová výprava se měla uskutečnit jako zimní
táboření s přespáním na sněhu, ale kvůli teplému
počasí a velké nemocnosti členů oddílu i vedou-
cích jsme ji letos museli zrušit. Tak snad se příští
rok dočkáme pořádné sněhové nadílky a bude-
me zdrávi.
Březen bude v duchu výpravy do kopřivnického
muzea Tatra. Prohlédneme si výstavu Tatra ve
službách skautů a projdeme se přes kopec do
Štramberku a k jeskyni Šipka. O tom ale až v příš-
tím Oběžníku.

Za 1. oddíl Agenti Martin Václav Sukač- Rádio

4. SKAUTSKÝ ODDÍL INFORMUJE



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2024 9 9

ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE
RECITAČNÍ SOUTĚŽ

V úterý 27. února 2024 proběhlo na naší škole obvodní kolo recitační
soutěže, kterého se účastnily děti naší školy a ZŠ Václavovice.
Děti soutěžily ve třech kategoriích - nejmladší žáci z 1. tříd, 2. kategorie
byla určena pro žáky 2. a 3. ročníku a 3. kategorie pro žáky 4. a 5. roční-
ku.
Děti podaly opravdu obdivuhodné výkony. Do okresního kola za naši
školu postoupili:
■ Antonín S. (3. A),
■Vítězslav V. (3. C),
■Nela M. (4. C).
Blahopřejeme a přejeme mnoho úspěchů v okresním kole.

Mgr. Eva Draisaitlová & Mgr. Petra Mališová

OKRESNÍ KOLO GYMNASTIKY CHLAPCŮ A DÍVEK
Ve středu 6. 3. proběhlo okresní kolo gymnastiky chlapců a dívek, kde
naši žáci dosáhli skvělých výsledků:
■ I. a II. kategorie dívky 5. místo
■ III. kategorie chlapci 2. místo, dívky 4. místo
■ IV. kategorie chlapci 3. místo, dívky tým A 1. místo, tým B 3. místo

Jednotlivci ve své kategorii:
■Dušek Filip 1. místo
■ Kusáková Amálie 1. místo
■ Kaczorová Simona 2. místo
■Vargová Emily 2. místo
Všem moc gratulujeme, byli jste perfektní.

Ve škole jsme jako doma, aneb máme novinku - RELAXAČNÍ ZÓNU
Každý z nás již během života pravděpodobně zažil nekonečně dlouhou
honbu za výsledkem, správnou odpovědí nebo pochvalou...
Tlačíme na výkon... na to "být dost", naplnit všechny ideály, touhy i mož-
nosti, které konečně máme. Zapomínáme na to, že tělo není stroj, že
nemůžeme fungovat nonstop a že někdy i když tělo stále může, hlava
už prostě stávkuje - pozornost klesá, únava vzrůstá a člověk se tak plácá
od ničeho k ničemu.

Přesně tohle se děje
doma, v práci, ale i ve
škole a my si uvědomu-
jeme ono pomyslné
rovnítko mezi odpoča-
tým a produktivním
žákem. Vštěpujeme
sobě i dětem do hlavy,
že někdy je potřeba se
prostě jen zastavit,
odložit telefon a mluvit s ostatními, nebo sedět v klidu a vnímat lidi
kolem sebe, kreslit, číst si, obrátit se do svého nitra. Zkrátka odpočívat.
Dýchat. Relaxovat.
A tak jsme tady, vítáme novou relaxační zónu a slavíme, že ji máme,
že si můžeme užívat pohody i doplňovat tolik potřebnou energii. Náš
druhý pavilon zdobí zcela nový a unikátní koutek poklidu, který
mohou využívat žáci prvního i druhého stupně. Krom příjemného
posezení zde děti naleznou i aktivizační materiály pro podporu gra-
fomotoriky, vizuomotoriky a zrakové diferenciace. Připočtěte různé
antistresové pomůcky, knihy a máte celý repertoár, skrze který žáky
vedeme ke zdokonalování v umění relaxace. A jo, stojí to za to! :)
PS: Díky školo a vedení, že můžem! 

Mgr. Blanka Fabianová a Mgr. Kateřina Műllerová

Každý z nás se potřebuje někdy uklidnit a zarelaxovat si, ať už jsme
ve škole, v práci nebo klidně doma. Tento problém jsme dlouho řešili
s parlamentem a přišli jsme na skvělé řešení. Házeli jsme nápady, paní
učitelky je posbíraly a vytvořily nám první relaxační zónu na 2. pavilonu.
Tato zóna obsahuje gauč, antistresové omalovánky a hračky pro rela-
xaci. Společně s parlamentem a ostatními žáky se budeme snažit, aby
se relaxační zóny na škole objevovaly častěji a my si tak mohli alespoň
na chvíli odpočinout od školy a učení. Matyáš Slíva, 9.B



10 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2024

ZÁPIS  DO MATEŘSKÉ ŠKOLY ŠENOV OD ROKU 2024-2025
Srdečně Vás všechny zveme kzápisu do naší Mateř-
ské školy Šenov.  

Zápis proběhne: 
FYZICKY:
ve čtvrtek 9. 5. 2024, od 8:00-16:00 hod.

Zápis proběhne v budově MŠ Šenov, Lipová
861 a to pro obě MŠ
■ Kzápisu přistupují rodiče jednotlivě během celé-

ho dne, nezáleží na pořadí zapsaných dětí. 
■ Zápis bude zpracován až po ukončení zápisu

všech dětí.
■ Fyzický zápis dne 9. 5. 2024 proběhne vbudově

MŠ Lipová a to pro obě MŠ.
■Upozorňujeme na zákonnou povinnost a tou

je povinné předškolní vzdělávání dětí posled-
ní rok před zahájením školní docházky (děti,
které mají trvalý pobyt v Šenově, se musí
dostavit k zápisu, nebo musí dát MŠ Šenov
vědět, že se tyto děti vzdělávají v jiné MŠ).

■ Rodiče, kteří budou žádat individuální vzdělá-

vání, se také dostaví k zápisu a podají žádost
o individuální vzdělávání.

■ K zápisu nemusíte chodit s dětmi.
■O umístění dítěte na jednotlivé budovy rozho-

duje ředitelka MŠ.

Zákonní zástupci předloží k zápisu:
■ Svůj doklad totožnosti arodný list dítěte (slouží

pouze pro nahlédnutí).
■ Rozhodnutí soudu snabytím právní moci (razít-

ko soudu) v případě rozvodu, pěstounské péče
apod.

■Další dokumenty, které je možné stáhnout
zwebu MŠ (mssenov-zápis - dokumenty ke sta-
žení, nebo: mssenov- základní informace - doku-
menty), nebo: je vyplnit při samotném zápisu
(žádost opřijetí do MŠ, potvrzení lékaře, dohoda
o organizaci docházky a evidenční list dítěte).

■Na lékařské zprávě musí být vden zápisu lékařem
doloženo minimálně řádné očkování dítěte. Bez
vyjádření lékaře dítě nemůže být přijato do MŠ.

Upozorňujeme, že zákonný zástupce má povin-

nost informovat mateřskou školu ovšech skuteč-
nostech a zdravotním stavu dítěte, které mají vliv
při vzdělávání vMŠ. (Je třeba doložit také případné
zprávy z poradny, od psychologa aj., které mají
vliv na vzdělávání dítěte).
■ Ředitelka MŠ stanoví dle zákona č.561/2004 Sb.

kritéria pro přijímání dětí, kterými se při zápisu
řídí (viz níže příloha).

■ Každé dítě dostane přiděleno registrační číslo.
■ Seznam přijatých dětí bude vyvěšen pod regi-

stračním číslem v budovách MŠ nejpozději do
15 dnů po termínu zápisu. Toto zveřejnění sezna-
mu přijatých dětí v souladu s ustanovením
§ 183 odst. 2 školského zákona nahrazuje ozná-
mení rozhodnutí o přijetí. Proto se rozhodnutí
o přijetí nebude doručovat v písemné podobě.

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte bude doručeno
zákonným zástupcům písemně. Zákonným
zástupcům nepřijatých dětí bude zasláno roz-
hodnutí o nepřijetí poštou nejpozději 15 dnů od
data zápisu.  

Michaela Michálková, ředitelka MŠ

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE
OD ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025

Pro rok 2024/2025 lze přijmout k předškol-
nímu vzdělávání 55 dětí. 
Ředitelka mateřské školy stanoví v souladu se
zákonem č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů a vyhláškou MŠMT č. 14/2005 Sb. ná-
sledující kritéria, podle kterých bude mateřská
škola postupovat při stanovení pořadí přihláše-
ných dětí a následně při rozhodování o přijetí dí-
těte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole.
V souladu s ustanovením § 34 odst. 3 zákona
č. 561/2004 Sb., školský zákon, se 
PŘEDNOSTNĚ PŘIJÍMAJÍ DĚTI:
1. Děti v posledním roce před zahájením

povinné školní docházky s místem tr-
valého pobytu v Šenově (příslušný školský
obvod),

2. Děti, které před začátkem školního roku
2024/2025 dosáhnou nejméně třetího
roku věku, pokud mají místo trvalého

pobytu v Šenově (příslušný školský obvod),
v případě cizinců místo pobytu v příslušném
školském obvodu (§ 179 odst. 3 školského
zákona) nebo jsou umístěné v tomto obvodu
v dětském domově, a to do výše povoleného
počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku.

V případě vyššího počtu žádostí o přijetí dětí
splňujících toto kritérium se uplatní následující
další kritéria, a to v uvedeném pořadí. To zna-
mená, že kritérium s vyšším pořadovým číslem
se uplatní až po kritériu s nižším pořadovým
číslem.
1. Starší děti mají přednost před mladšími.
V případě volných míst po vyřízení žádostí o při-
jetí dětí splňujících výše uvedená kritéria se up-
latní následující další kritéria, a to v uvedeném
pořadí. To znamená, že kritérium s vyšším
pořadovým číslem se uplatní až po kritériu
s nižším pořadovým číslem.

1. Děti mladší tří let s trvalým pobytem ve
školském obvodu MŠ Šenov. Při počtu žá-
dostí převyšujícím počet zbývajících vol-
ných míst mají přednost starší děti před
mladšími.

2. U dětí s trvalým pobytem mimo školský
obvod MŠ Šenov je rozhodujícím krité-
riem věk dítěte, když starší děti mají před-
nost před mladšími.

Seznam přijatých dětí bude pod přiděleným re-
gistračním číslem vyvěšen na budově MŠ do 15
dnů od data zápisu. Toto zveřejnění seznamu
přijatých dětí v souladu s ustanovením § 183
odst. 2 školského zákona nahrazuje oznámení
rozhodnutí o přijetí. Proto se rozhodnutí o přijetí
nebude doručovat v písemné podobě.
Rozhodnutí ředitelky o nepřijetí dítěte bude do-
ručeno zákonným zástupcům písemně.

Michaela Michálková, ředitelka MŠ Šenov

MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE
V únoru naši mateřskou školu navštívili křečci. Děti se mohly blíže seznámit
s péčí o tyto mazlíčky, uvědomit si, jaká je to zodpovědnost. Také si užily
plno zábavy v krabicovém týdnu, a to díky ochotě rodičů, kteří přinesli do
školky spoustu nejrůznějších krabic. Vprvním březnovém týdnu uspořádalo
SRPŠ při MŠ Lapačka karneval, který se konal v restauraci na Lapačce. Na
akci dorazili Family Klauni, kteří si pro děti ze školky připravili zábavný program.
Tancovalo se na písničky, děti podlézaly dlouhého plyšového hada, provětraly
padák nebo si užily spousty bublinkové koupele. Na závěr dostala všechna
dítka balonkové zvířátko ataké zlatou medaili za krásný kostým. Pejsek Atina
nám ukázal, co všechno se naučil, co všechno dovede a že i pejsci můžou
mít své oblečení a reflexní prvky. Dětem jsme připravily nejrůznější pokusy,
abychom jim přiblížily např. rozkvétání květů, jak poznat zvířátko se vzte-
klinou…Velice nás potěšily děti ze základní školy, které přišly pozvat naše
děti na zápis do ZŠ. Připravily s paní učitelkou pěkné divadelní představení.
Vedeme děti k manuální práci, kdy nám pomáhají zametat, hrabat listí, roz-
hrabovat krtince. Dáváme prostor ipro manipulaci snářadím. Práci snářadím

si vyzkoušely jak ty nejstarší, tak i ty nejmenší děti, které si to náramně užily.
Měly možnost vyzkoušet aku vrtačku, aku šroubovák, kladívko.



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2024

 11

PIONÝŘI
Jarní prázdniny 2024
Dne 9. 3. 2024 jsme se spolu s 18 dětmi vydali do Bocanovic, kde na nás
čekala cesta na Turistickou základnu Jasení.
První den jsme se věnovali seznamovacím hrám, které nám pomohly se
lépe poznat a vytvořit tak pevnější vztahy mezi účastníky. Poté jsme využili
venkovní hřiště pro hry, které nám i dětem daly zabrat a mohli jsme se
tak odebrat na večeři, která už na nás čekala.
Celý týden byl plný různorodých aktivit, které propojovaly dobrodružství
na venkově s emocionálním prožitkem z Malého prince. Účastníci se neje-
nom pohybovali ve volné přírodě, ale také trávili čas v budově, kde se
soustředili na tvůrčí činnosti a reflektování.
Každý den byl věnován jedné planetě z Malého prince. Účastníci se přenesli
do světa této klasické pohádky a stali se součástí různých scén a her inspi-
rovaných postavami a situacemi z knihy. Dramaticky jsme ztvárnili role
krále, zeměpisce, businessmana a objevovali jsme, jaké moudrosti a pozná-
ní se skrývají v každé z těchto postav. Celý týden byl pro nás cestou k pozná-

ní a sebepoznání. Inspirace Malým princem nás provázela každým krokem
a otevřela nám hlubší pohled na svět kolem nás.
Závěrem doufáme, že si Vaše děti tento pobyt užily a odnesly si pěkné
zážitky. Těšíme se na další společnou akci!!

Za PS Šenov          Zdeňka Mikulová

OREL
Orelský míček
OREL Jednota Šenov uspořádala v sobotu
17. února 2024 v obou tělocvičnách ZŠ střed tur-
naj ve stolním tenise „Orelský míček“ a Den spor-
tu pro každého se soutěžemi ve sportovní
všestrannosti. Turnaj ve stolním tenise byl již 25.
ročník a vítězové v kategorii dorostu a dospělých
jak muži, tak i ženy obdrželi při vyhodnocení
i putovní poháry Orla Šenov.
Za nejlepší výkony byli odměněni tito účastní-
ci:
Sportovní všestrannost
mladší žákyně
1. Agáta Rotigelová
2. Amál Makki
3. Sára Makki
starší žákyně
1. Sára Štenberková
dorostenky, ženy
1. Hana Pelíšková
2. Lenka Blažková
3. Bronislava Václavková

mladší žáci
1. Sami Makki
2. Ben Přibyl
3. Matouš Kovařík
starší žáci
1. Filip Karaffa
2. Jakub Kutáč
3. Adam Tulej
dorost, muži
1. Jarmil Kotlář
2. Jan Vašíček
3. Jaroslav Petr
V kategorii předškolních byli nejšikovnější Nela
Pelíšková a Vojtěch Pelíšek.

Stolní tenis
žákyně
1. Agáta Rotigelová
2. Sára Štenberková
dorostenky, ženy
1. Bronislava Václavková
2. Helena Drozdová

3-5. Petra Kutáčová
3-5. Martina Štenberková
3-5. Helena Sládková
mladší žáci
1. Sami Makki
2. Alex Rotigel
starší žáci
1. Jakub Kutáč
2. Filip Karaffa
3. Viktor Kutáč
dorost, muži
1. Jan Vašíček
2. Josef Surý
3. Daniel Václavek
Na závěr děkujeme všem, kteří organizačně zajiš-
ťovali přípravu a průběh celého Dne sportu
a Orelského míčku.
Rovněž děkujeme za podporu naší činnosti
Šenovské knihovně a muzeu pod vedením 
p. ředitelky Simony Slavíkové.
Atěšíme se na Vás na dalších našich akcích v letoš-
ním roce. Orel jednota Šenov

SK ŠENOV
Příprava týmů SKŠ na jarní sezónu
Tým SK Šenov U9 se zúčastnil v březnu v Raškovicích
závěrečného halového turnaje Krajské zimní ligy. S Fot-
balpointem Frýdek- Místek remizoval 2:2, sTřebovicemi
prohrál 1:3 a s Kozlovicemi vyhrál 1:0. Náš tým vybojoval
2. místo a obsadil konečnou 26. příčku.

Na začátku března ještě sehrál tým SK Šenov U9 přátelský zápas se Slo-
vanem Havířov U9. Prostor dostali hráči, kteří patří do širšího kádru. Zápas
se nám výsledkově nepovedl, přesto to byla cenná příprava. 

Tým mužů SK Šenov
absolvoval Zimní
turnaj v Horní Suché.
Odehrál zbývající 3
zápasy s těmito
výsledky: s Horními
Bludovicemi výhra
2:1, s Doubravou 6:2,
s Gascontrolem
Havířov remíza 2:2
a celkově tým mužů
obsadil 4. místo.
V přátelských zápa-
sech, které se usku-
tečnily v průběhu
března, hráli muži SK
Šenov s Hrabovou 2:2 a s Horními Bludovicemi 6:5.
Finišuje také jarní příprava týmů U11, mladších žáků, starších žáků a staršího
dorostu. Tým U11 sehrál v březnu halový turnaj v Paskově, tým starších
žáků odehrál přátelský zápas se Stonavou a slavil výhru 2:1.
Zveme všechny fanoušky na domácí zápasy týmů SK Šenov. Přijďte nás
povzbudit!

Tým UD s diplomem a medailemi za 2 místo

Tým UD9 před prvním zápasem



12 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2024

KLUBKA
V lednu jsme s Klubčaty vyrazili na víkendovou výpravu na chatu Pevnost. Naším tématem byly Olympijské hry. Děti se oblékly do sportovních dresů
a po správném oficiálním zahájení a úspěšném zapálení olympijského ohně jsme si celý víkend užívali spousty soutěží, závodů a sportovního řádění.
Každý sportovec byl v neděli odměněn zlatou medailí, mini olympijskou pochodní a diplomem. Sportu zdar! První březnovou noc jsme uspořádali
přespávání v klubovně a bylo to velké! Sešlo se nás tak hodně, že jsme využili prostor tělocvičny a přespávali po odpoledním řádění tam. Děti si užily
spousty pohybových her a večerního promítání filmu. Po brzkém sobotním budíčku jsme si ještě zahráli pár her, zopakovali uzly, společnými silami
sbalili spacáky a karimatky a předali velmi spokojené děti rodičům. Děkujeme za důvěru! Za Klubku Jana Kanichová

ZUŠ VILÉMA WÜNSCHE V ŠENOVĚ INFORMUJE
Blahopřeji houslovému oddělení k velkému úspěchu v okresním kole soutěže ZUŠ ČR. Nikol Chamrádová získala 3. místo, první místo získaly Vanesa
Motáková a Gabriela Sara Niecová, která vybojovala také 2. místo v Mezinárodní houslové soutěži „O cenu Václava Krůčka“. Zvláštní poděkování patří
jejich pedagogovi a koncertnímu mistrovi Moravského divadla v Olomouci Petru Kupkovi za jeho obětavou práci a MgA. Kateřině Ondrušíkové za
znamenité klavírní doprovody.
Gratuluji našim šampiónům kytarového oddělení, kteří nám vybojovali krásná umístění v okresním kole soutěže ZUŠ. Jakub Kořínek a Matěj Novotný
získali 1. místo s postupem do krajského kola. Nikola Lochmanová a David Vydra získali 2. místo. Za velký úspěch považujeme výkon Kytarového
kvartetu ve složení Jakub Hess, Klára Chomisteková, Natálie Šmídová, Ondřej Šplíchal, který se umístil na 1. místě s postupem. Děkuji pedagogům
Bc. Martinu Tomešovi a Davidu Papalovi za jejich vynikající práci.
Děkuji všem soutěžícím za skvělou reprezentaci naší školy a přeji jim do budoucna mnoho dalších úspěchů. Bc. Eva Malicherová, ředitelka školy



 13OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2024

INZERCE

PODĚKOVÁNÍ
Dne 14. 1. se mi stal úraz. Chtěl bych touto cestou poděkovat paní ANNĚ KUBINOVÉ
za její obrovskou pomoc při zvládání této nelehké životní situace.
Dále bych chtěl poděkovat svojí manželce paní ERICE OŽANOVÉ za její trpělivost, obě-
tavost a především porozumění. DĚKUJI. Pavel Ožana

Poděkování:
ZO ČZS děkuje touto cestou všem sponzorům
nejen místním, ale taky firmám v rámci celé ČR,
kteří obohatili tombolu na Zahrádkářském plese,
který proběhl v únoru. Díky nim byla tombola
velmi bohatá.

Výroční členská schůze:
Dne 25.02.2024 proběhla VČS ZO ČZS, která byla
volební. Zvolil se nový výbor na další pětileté
období. Přejeme novým členům i stávajícím
mnoho pracovních úspěchů. Členové výboru
jsou uvedeni na stránkách naší organizace:
zahradkarisenov@seznam.cz.

01.03.2024 byla zvolena nová správkyně Domu
zahrádkářů. Nahradí paní Kopeckou, která tuto
funkci vykonávala dlouhá léta svědomitě. Tímto
paní Kopecké moc děkujeme. Nová správkyně
bude Monika Pohludková – dlouholetá členka
naší organizace. Tel.: 732 926 079 pro případ
rezervace na akce.

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Český červený kříž vŠenově pořádá dne 1. 5. 2024
zájezd do Kroměříže na výstavu FLORIA JARO.
Jedná se o unikátní květinovou expozici na téma
„Láska v oblacích“.
Autobus vyjede v 8:00 hod. (Šenov křižovatka

směr náměstí, po obvyklých zastávkách). Cena
autobusu 300 Kč. Odjezd z Kroměříže domů cca
v 17:00 hod.
V Kroměříži je možnost projížďky vláčkem his-
torické části Kroměříže, návštěva zámku, zámec-

kého parku a Květné zahrady. Přihlásit se můžete
do 20.  4. 2024 na tel. číslech p. Uxová 739 665
669 a p. Pituchová 603 247 868.
K účasti Vás srdečně zve výbor MS ČČK v Šeno-
vě.

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ

Ráda bych poděkovala místním hasičům, kteří
12. 3. 2024 ve 3 hodiny ráno pomohli mému imo-
bilnímu manželovi s uložením do postele po jeho
pádu. Szmeková Květa

Potřebujete posekat zahradu, naštípat
dříví? Volejte: tel. 774 811 145

Úklid - dlouhodobá brigáda 160 Kč/hod.
Co vás čeká
Pravidelný úklid našich kanceláří a centrály
společnosti.
Práce na Dohodu o provedení práce.
3 x 3-4 hodiny týdně.
PO, ST a ČT vždy 12.00 - 16.00 nebo 11.00
- 15.00 (nebo jiné dny a časy po dohodě).

Mzda 160 Kč/hod.
Nástup: ihned
Místo výkonu práce: Těšínská 222, Šenov 739 34
Cítíte-li se osloveni naší nabídkou, pošlete svůj profesní
životopis na e-mailovou adresu marika.rozbrojova@oqe-
ma.com nebo volejte na tel. číslo 605 235 460.
Zasláním životopisu vydáváte souhlas se zpracováním
veškerých osobních údajů za účelem zaměstnání ve spo-
lečnosti OQEMA, s.r.o., podle zákona č.101/2002 o ochra-
ně osobních údajů

      Jan Lampart - předseda organizace



14 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2024

INZERCE



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2024
 15

Hledáme volný byt k nájmu pro šestičlennou rodinu.
Požadavek je samostatná kuchyň, koupelna a 3 samostatné pokoje.

Nabídněte, prosím. Děkuji, E. Kozelská, Šenov, tel.: 777 339 556.

X-tra Hair Studio Veronique
DÁMSKÉ – PÁNSKÉ - DĚTSKÉ KADEŘNICTVÍ

■ rádi vám navrhneme změnu image
■ sexy střih nebo moderní barvení baylage, Air Touch, tón v tónu

■ úprava vousů, ornamenty do vlasů.
Duben – akce 10% sleva na barvení!

U nás nečekáte, bereme ihned :-)
Novinka – jezdíme také ke klientům domů!

Šenov, Těšínská 288, Šenovská dopravní Společnost, Tel: 776 416 694



16 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 4/2024

OBĚŽNÍK města Šenov – periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, č. 4/2024, reg. č. MK ČR E 12336. Vydavatel: město Šenov,
Radniční náměstí 300, Šenov, IČ 00297291, příjem inzerce 596 887 147, 774 402 276, podatelna@mesto-senov.cz, https://mesto-senov.cz. Den
vydání: 2.4.2024, uzávěrka příštího čísla: 20.04.2024, tisk: SAMAB PRESS GROUP, a.s., Brno. Prodejní cena Oběžníku města Šenov: 11 Kč.


